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SOU 2024:23 En trygg uppväxt utan nikotin, alkohol och lustgas 

Stockholms Handelskammare tackar för möjligheten att avge yttrande om den angivna 
promemorian. 

Stockholms Handelskammare har inga synpunkter på huvuddelen av förslagen i promemorian 
med ett undantag: 

Svenska företag behöver bästa möjliga förutsättningar att konkurrera på en global marknad. 
Nationella särregleringar och överimplementering av direktiv är ett återkommande problem som 
medför att den regulatoriska miljön i Sverige blir mer utmanande än i våra konkurrentländer.  

Andra länder är medvetna om problematiken med en för strikt regelmiljö. Exempelvis har 
Danmark en metodik där de systematiskt arbetar för att implementera direktiv på EU:s 
lägstanivå och där de nyttjar de nationella undantag som är möjliga. Det är något som Sverige 
borde inspireras av.  

Stockholms Handelskammare är av uppfattningen att Sverige i högsta möjliga mån bör undvika 
att införa lagstiftning som går utöver de krav som ställs i våra grannländer. Självfallet kan det vara 
motiverat i vissa fall, men det bör undvikas om det inte är nödvändigt. När lagstiftning blir mer 
långtgående än i våra konkurrentländer försämras svenska företags konkurrenssituation.  

Såvitt Stockholms Handelskammare förstår pågår just nu en revidering av tobaksregelverket 
inom den EU, där produktreglering som bland annat maxtak för nikotinhalter kan införas. 
Eftersom denna reglering, när den införs, blir harmoniserad i hela unionen kommer den svenska 
förslagna regleringen som detta remissvar gäller medföra ett hårdare krav på våra inhemska 
producenter än vad som gäller i övriga EU.  

Mot bakgrund av det ovan förda resonemanget avstyrker Stockholms Handelskammare därför 
förslaget om en nationell reglering kring frågan tills vidare. I stället bör Sverige invänta det 
uppdaterade regelverket och därefter genomföra nödvändiga justeringar.  

 

För Stockholms Handelskammares räkning, 

 

Carl Bergkvist, chefekonom    

Stockholm, 16 augusti 
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